
７ 平 商 高 号 外 

 令和７年６月１２日 

関係中学校長 様  

                                  福島県立平商業高等学校長 

 

令和７年度体験入学について（御案内） 

 深緑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動につきまして、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和８年４月に平商業高等学校と四倉高等学校が統合し、「いわき商業情報高等学校」が開校します。統

合校について一層の御理解をいただくため、下記により体験入学を実施いたします。 

つきましては、多数の貴校生徒に御参加いただけますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 期  日 令和７年７月２５日（金） 

時程（予定） 受付         8:40～ 9:00 

学校紹介・体験学習等 9:00～11:45 

(部活動自由見学         ～12:30) 

           ※申込人数によって、午前の部・午後の部に分けて実施する場合があります。 

終了時刻は学科により異なる場合があります。 

２ 場  所   本校（各教室、実習室他） 

３ 内  容   全体会（学校紹介他）、商業科の体験授業、新設情報科の内容説明 

部活動自由見学（当日の天候により、一部中止となる場合があります） 

※全体会後の体験授業や学科の説明は、商業科・情報科に分かれて実施する予定です。 

申込用紙に参加を希望する学科（参加学科のいずれかに〇）を必ず記入してください。 

４ 参加申込   

（１）締  切  ７月２日（水） 

（２）申込方法  本校ＨＰからダウンロードした「参加申込書」に必要事項を入力し、電子メールにてお申し 

        込みください。 

ＨＰアドレス https://taira-ch.fcs.ed.jp 

（３）申 込 先  平商業高等学校 教務部 体験入学係 

         メールアドレス shimizu.yukie@fcs.ed.jp 

件名は「（中学校名）令和７年度体験入学申込」としてください。 

（４）班 編 成  体験授業は班別となります。班編成・時程等の詳細については、後日、参加申込の際に使用 

されたメールアドレスに返信いたしますので、生徒への連絡をお願いします。 

５ そ の 他   

（１）保護者の方の参加も可能です。参加予定人数を参加申込書に御記入ください。 

（２）駐車場については限りがあります。本校職員が誘導いたしますので、引率される先生は指定された駐車スペ

ースを御利用ください。なお、駐車場は 8:20以降に入ることができます。時間前の駐車場利用はお控えく

ださい。また、保護者用駐車場はございませんので、御来校の際は公共交通機関を御利用くださいますよう

御協力をお願いいたします。 

（３）御質問等は全体会の中で対応したいと思いますので、参加申込書に御記入ください。 

 

 

（事務担当 教頭 ℡0246-23-2628） 

mailto:shimizu.yukie@fcs.ed.jp

